29/05/2025 08:23 https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4366713

https://sipac.ufpb.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4366713 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PORTARIA Nº 27 / 2025 - CCSA-DGP (11.00.52.02)

Nº do Protocolo: 23074.052405/2025-59
João Pessoa-PB, 28 de Maio de 2025

O Chefe do Departamento de Gestão Pública, do Centro de Ciências Sociais Aplicadas, da
Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Estatuto
desta Instituição, em consonância com o Regimento Geral da UFPB e considerando o que
consta na Resolução CONSEPE 29/2020 no Art. 15 do inciso §4º,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria nº 64/2024 - CCSA-DGP, de 12 de agosto de 2024, para adição da
designação do docente Flávio Perazzo Barbosa Mota, SIAPE 2760183, para compor o
Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de Bacharelado em Gestão Pública, do
Departamento de Gestão Pública (DGP/CCSA), juntamente aos docentes que já haviam sido
designados: Vanderson Gonçalves Carneiro (Chefe do DGP), SIAPE 2031012, Vico Dênis
Sousa de Melo, SIAPE 1357972, Maria Daniella de Oliveira Pereira da Silva (Vice-Chefe do
DGP), SIAPE 1925686, Joyce Amâncio de Aquino Alves (Vice-Coordenadora do Curso),
SIAPE 1064711, e Sabrina de Melo Cabral, SIAPE 1573322 (Coordenadora do Curso).

Art. 2º - Esta portaria retroage os seus efeitos a 27/01/2025 e tem validade até 08/07/2025.

(Assinado digitalmente em 28/05/2025 17:27 )
VANDERSON GONCALVES CARNEIRO

CHEFE DE DEPARTAMENTO
Matrícula: 2031012

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu
número: 27, ano: 2025, documento(espécie): PORTARIA, data de emissão: 28/05/2025 e o código de verificação:

47fdffb374

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf